
 
 

Kadernota begroting 2020 Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 
Z.112209/D.398975 Pagina 1 van 3 22 november 2018 

 

 

Voorstel 

 

: Kadernota begroting 2020 Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d.: 22 november 2018 

 

 

 

Agendapunt : 5.b 

 

 

 

 

Vertrouwelijk : Nee 

 

 

 

 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

Volgens de Get gemeenschappelijke regelingen dient de ODZOB vóór 1 augustus de begroting van 

het daaropvolgende jaar te verzenden aan de toezichthouder. Tevens dient het Dagelijks Bestuur 

vóór 15 april van het jaar voorafgaande aan het jaar waar de begroting betrekking op heeft, de 

algemene financiële en beleidsmatige kaders aan de raden van de deelnemende gemeenten te 

zenden. Conform de afspraken die gemaakt zijn met de andere 3-GR-en uit de regio (GGD, MRE en 

VR), zoals vastgelegd in de Beleidsnotitie Kaders P&C documenten, is het de planning om de 

ontwerpbegroting 2020, die gebaseerd is op deze kadernota, begin maart aan raden en staten te 

zenden voor zienswijzen. Om e.e.a. binnen dit tijdsframe af te kunnen ronden ligt nu de kadernota 

2020 voor.  

 

Evenals vorig jaar is ten behoeve van het vaststellen van de uitgangspunten gewerkt met een 

ambtelijk/bestuurlijke werkconferentie. Deze heeft plaatsgevonden op 27 september. De 

beleidsinhoudelijke uitkomsten zijn opgenomen in hoofdstuk 2 van deze kadernota. De Financieel 

inhoudelijk uitganspunten zijn opgenomen in hoofdstuk 3 van de kadernota. Hierbij is aangesloten 

bij de uitgangspunten zoals die door u werden vastgesteld in (bovengenoemde) Beleidsnotitie 

Kaders P&C documenten.  

 

Wij stellen u voor de kadernota begroting 2020 vast te stellen. 

 

 

  

 

 

 



 
 

Kadernota begroting 2020 Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 
Z.112209/D.398975 Pagina 2 van 3 22 november 2018 

 

 

Eindhoven, 2 november 2018 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, 

 

 

 

 

M.J. van Schuppen 

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

 

 

  Bijlage(n): kadernota begroting 2020 
  



 
 

Kadernota begroting 2020 Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 
Z.112209/D.398975 Pagina 3 van 3 22 november 2018 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d. 2 november 2018; 

 

ja 

 

 

 

B E S L U I T  

 

 

Vast te stellen de kadernota begroting 2020. 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant 22 november 2018, 

 

 

 

  

 

 

M.J. van Schuppen  

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

    

 

 
 

 
 

  

 


